CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA

istituito ai sensi del D.P.R.S. del 23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017)

Determina del Vice Direttore Generale n. 163 del 17 settembre 2018

Oggetto: Liquidazione e pagamento quota parte - Incarico di rappresentanza e difesa del Consorzio in favore dell'avv. Girolamo Rubino per resistere al ricorso in appello innanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Sicilia promosso dai sigg. Ing. Pieralberto Guarino + altri avverso l'ordinanza resa dal TAR Sicilia Sez. 1 recante il n. 265 del 2018"-

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto, il giorno diciassette (17) del mese di settembre nella sede territoriale di Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio,16 la sottoscritta d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n. 5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede l'istituzione del Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 – Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, art. 13;

VISTA deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere ano delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n. 219 del 10 novembre 2017;

VISTA la determina n. 121 del 29 giugno 2018 avente ad oggetto "Presa d'atto delibera nº 4/2018 del Consorzio di Bonifica Sicilia occidentale - Incarico di rappresentanza e difesa del Consorzio in favore dell'avv. Girolamo Rubino per resistere al ricorso in appello innanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Sicilia promosso dai sigg. Ing. Pieralberto Guarino + altri avverso l'ordinanza resa dal TAR Sicilia Sez. 1 recante il n. 265 del 2018"- Impegno di spesa";

CONSIDERATO di dovere provvedere alla liquidazione ed al pagamento della quota parte di competenza dell'accorpato Consorzio di Bonifica 4- Caltanissetta;

DETERMINA

LIQUIDARE e pagare in favore dell'avv. Girolamo Rubino, la somma di € 1.072,60 a titolo di quota parte di competenza dell'accorpato Consorzio di Bonifica 4- Caltanissetta, sul maggior compenso spettante al succitato professionista, complessivamente pari ad € 5.363,00, giusta incarico di rappresentanza e difesa del Consorzio, nel giudizio innanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Sicilia promosso dai sigg. Ing. Pieralberto Guarino + altri avverso

l'ordinanza resa dal TAR Sicilia Sez. 1 recante il n. 265 del 2018, mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato al medesimo ed intrattenuto presso Unicredit Ag. "A" di Agrigento, p.le Aldo Moro 1- codice Ibana.

DARE ATTO che la superiore spesa grava al cap. 693 sul quella impegnata con determina n. 121/2018.

at vice direttore generale (d.ssa Maria Vitale)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA (D.ssa Cettina Segunella)

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale - il giorno 20 settembre 2018.

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA E AFFARI GENERÁLI (Ayv. Oriana Raternò)

> Copia conforme all'originale IL HUNZIONARIO INCARICATO D.ssa Origina Paternò)